АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         10.01.2014 г                                 с.Аксаково                                № 01-п

Об определении на территории Аксаковского сельсовета Бугурусланского района Оренбургской области границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
    В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и отбора этилового спирта алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Уставом муниципального образования «Аксаковский сельсовет»:

   1. Установить следующий способ расчета от организаций и объектов, по прямой линии без учета искусственных и естественных преград от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты.
    2. Утвердить минимальное значение расстояний от организации и объектов:

- образовательных  - 50 метров;

- медицинских – 70 метров.

    3. Определить границы прилегающих к образовательным организациям территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в соответствии с приложением 1.

    4. Определить границы прилегающих к медицинским организациям территорий, на которых е допускается розничная продажа алкогольной продукции в соответствии с приложением 2.

    5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

 И.о. главы администрации                                    И.Н. Конаков
Разослано: в дело, администрации  района, прокуратуре, директорам школ, директорам СДК, членам ДПД.